Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2024                                                                                                                186
г. Железногорск

О праздновании 79-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

	В целях организации празднования 79-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, руководствуясь Федеральным законом от 19.05.1995 № 80-ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Подготовить и провести мероприятия, посвященные празднованию            79-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 79-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов (приложение).
3. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО                          г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения  через газету «Город и горожане».
4. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами Д.А. Герасимова.
	6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск    				                             Д.М. Чернятин

        Приложение
        к постановлению
        Администрации
        ЗАТО  г.  Железногорск
        от 13.02.2024 № 186

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых 79-й годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Чернятин Дмитрий Михайлович - Глава ЗАТО г. Железногорск, председатель оргкомитета;

Вычужанин Роман Игоревич - первый заместитель Главы ЗАТО г. Железногорск по жилищно-коммунальному хозяйству, заместитель  председателя   оргкомитета;

Герасимов Дмитрий Анатольевич - заместитель Главы ЗАТО   г. Железногорск по безопасности и взаимодействию с правоохранительными органами,
заместитель  председателя   оргкомитета;

Калинин Артур Валентинович - заместитель Главы ЗАТО г. Железногорск по общественно-политической работе, заместитель председателя оргкомитета;

Грудинина Юлия Анатольевна - исполняющий обязанности заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам, заместитель председателя   оргкомитета;

Проскурнин Сергей Дмитриевич - председатель Совета депутатов ЗАТО                         г. Железногорск, заместитель  председателя   оргкомитета (по согласованию);

Смирнов Денис Николаевич - главный специалист Отдела общественной безопасности и режима Администрации ЗАТО г. Железногорск, секретарь оргкомитета;

Члены оргкомитета:

Сергеев Иван Юрьевич - начальник ФГБОУ ВО «Сибирской пожарно-спасательной академий»  ГПС МЧС России (по согласованию);

Шурпик Евгений Иванович - врио начальника Межмуниципального Управления Министерства внутренних дел России по ЗАТО г. Железногорск, (по согласованию);

Большухин Алексей Юрьевич - начальник Отдела вневедомственной охраны ЗАТО г. Железногорск филиала Федерального государственного казенного учреждения Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по Красноярскому краю (по согласованию);

Дерышев Владимир Владимирович - начальник Федерального государственного казенного учреждения «Специальное управление Федеральной противопожарной службы № 2 МЧС России» (по согласованию);
Солуянов Алексей Сергеевич - начальник Федерального государственного казенного учреждения «Специальное управление Федеральной противопожарной службы № 57 МЧС России» (по согласованию);

Медведев  Максим Юрьевич - командир в/ч 3377 (по согласованию);

Масол Эдуард Аркадьевич - командир в/ч 2669 (по согласованию);

Филимонов Александр Владимирович - командир в/ч 51966 (по согласованию);

Белобородов Эдуард Александрович - командир в/ч 3476 (по согласованию);

Хасанов Альберт Сагитович - начальник Отдела военного комиссариата                         г. Железногорска Красноярского края (по согласованию);

Перепелкин Алексей Иванович - начальник Отдела общественной безопасности и режима Администрации ЗАТО г. Железногорск;

Кривицкая Алевтина Аркадьевна - начальник Социального отдела Администрации ЗАТО г. Железногорск;

Протопопов Дмитрий Владимирович - руководитель МКУ «Управление образования»;

Антонов Эдуард Юрьевич - руководитель МКУ «Управление физической культуры и спорта»;

Хмелева Жанна Анатольевна - руководитель МКУ «Управление культуры»;

Архипова Ирина Сергеевна - начальник Отдела общественных связей      Администрации ЗАТО г. Железногорск;

Дунина Татьяна Михайловна - руководитель Управления экономики и планирования Администрации ЗАТО г. Железногорск;

Масалов Юрий Сергеевич - исполняющий обязанности руководителя Управления городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Железногорск;

Ермакович Василий Геннадьевич - начальник территориального отделения КГКУ «УСЗН» по ЗАТО г. Железногорск (по согласованию);

Винокурова Вера Геннадьевна - начальник отдела управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации
ЗАТО г. Железногорск;

Хамматова Татьяна Юрьевна - руководитель МКУ «Молодежный центр»;

Назарова Ольга Викторовна - директор МБУК  «Центр досуга»;

Ильин Андрей Васильевич - директор МБУ ДО  «Центр «Патриот»;

Адмакина Мария Викторовна - исполняющий обязанности директора МБУК «Дворец культуры»;

Савочкина Наталья Викторовна - директор МБУК «Театр Оперетты»;

Анциферова Ольга Юрьевна - руководитель МКУ «Управление поселковыми      территориями»;

Шевченко Андрей Вадимович - руководитель МКУ «Управление по делам        гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и режима ЗАТО Железногорск»;

Кузнецова Наталья Федоровна - главный врач ФГБУЗ КБ № 51 ФМБА России (по согласованию);

Бейгель Александр Гербертович - заместитель генерального директора ФЯО ФГУП «Горно-химический комбинат» по управлению персоналом (по согласованию);

Берестов Александр Владимирович - заместитель генерального директора АО «Решетнёв» по управлению персоналом (по согласованию);

Филатов Юрий Тимофеевич - заместитель директора по производству                              - начальник производства «ИЗК» АО «Красноярский машиностроительный завод» (по согласованию);

Войнов Владимир Васильевич - директор КГБОУ «Железногорский кадетский корпус» (по согласованию);

Белоущенко Николай Иванович - председатель Офицерского собрания ЗАТО                г. Железногорск (по согласованию);

Иванов Юрий Анатольевич - заместитель председателя Офицерского собрания ЗАТО Железногорск (по согласованию);

Качан Александр Сергеевич - председатель совета ветеранов Вооружённых сил Российской Федерации (по согласованию);

Гусев Андрей Борисович - председатель Железногорского местного отделения Всероссийской общественной организации ветеранов «БОЕВОЕ БРАТСТВО»;

Тиняков Сергей Евгеньевич - председатель правления местной общественной организации ветеранов боевых действий ЗАТО г. Железногорск «Боевое братство» (по согласованию);

Дергачева Любовь Александровна - председатель Местной городской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооружённых сил и правоохранительных органов ЗАТО Железногорск (по согласованию).

image1.wmf

oleObject1.bin